ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Д Е П У Т А Т
КОФАНОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ

по избирательному округу № 17

Советская ул., д. 22, г.Липецк, 398600
Тел. (4742) 71-38-83, факс (4742) 22-06-73

E-mail: stroyotdel48@mail.ru

^  Председателю Липецкого

Направляю в Ваш адрес отчет о проделанной работе и информацию
об обращениях граждан по избирательному округу № 17 за период с
сентября по декабрь 2018 года.

С уважением,

городского Совета депутатов
Тинькову И.В.

Уважаемый Игорь Владимирович!

Депутат
Липецкого городского
Совета депутатов

| Липецкий городской
8  « - г -  Г 1  . - >

■ J .i ____________ъ / 9 \ . \

mailto:stroyotdel48@mail.ru

ОТЧЕТ
Депутата по избирательному округу № 17
КОФАНОВА Александра Владимировича

за период с сентября по декабрь
2018 года

1. Участие в работе городского Совета, присутствие на сессиях 4 из 4 .
2. Участие в работе постоянной комиссии городского Совета по транспорту,
дорожному хозяйству и благоустройству -  2.
3.Участие в других мероприятиях, связанных с деятельностью городского
Совета (депутатские и публичные слушания, «депутатский час», «круглый
стол») -  нет.
4. Проведено встреч с избирателями -  17.
5. Итоги работы в избирательном округе:
а) проведено приемов граждан всего 2, в том числе:
- в общественной приемной городского Совета - 1,
- в избирательном округе - 1;
б) поступило обращений - 7;
в) реализовано - 1 (предложена помощь в виде обеспечения материалами
ЛРООИ «Школа мастеров»).
г) находится в стадии рассмотрения - нет;
д) дано консультаций и разъяснений по порядку решения
заданных вопросов - 1;
е) направлено запросов в соответствующие службы - 5.
6. Итоги законодательной и правотворческой деятельности:
- участие в рассмотрении вопросов на сессиях городского Совета, в
соответствии с планом работы городского Совета;
-участие в обсуждении вопросов постоянной комиссии городского Совета по
транспорту, культуре, спорту и делам молодежи
7. В результате депутатского взаимодействия с соответствующими
организациями и жителями округа были проведены следующие мероприятия
на округе:

1) Организация детских праздников, дней улиц Неделина, Лутова,
Мичурина, 50 лет HJ1MK- всего 10 праздников;

2) Благоустройство внутриквартальных и дворовых территорий
(асфальтирование, установка ограждений, привоз песка, уборка мусора).

3) Оказание благотворительной помощи (ремонтные работы,
благоустройство территорий) школе 61, детским садам 29, 113.

4) Взаимодействие с управляющими компаниями, уличкомами
активными жителями округа по вопросам благоустройства округа.

5) Совместная работа с общественными организациями ветеранов и
инвалидов поздравления с праздниками, вручение подарков, организация
чаепитий, помощь в ремонте.

6) Организация и проведение новогодних праздников на улицах
Неделина и Лутова( установка новогодних ёлок, приглашение групп
анимации, вручение подарков).

8) Совместная работа с СОС, работа с частными обращениями членов
СОС. активными жителями.
8. Основные проблемы, решаемые на встречах с избирателями:
- вопросы, связанные с работой управляющих компаний по обслуживанию
МКД; связанные с благоустройством территории.
9. Осуществляется взаимодействие с депутатами областного Совета, со
структурными подразделениями администрации города, партиями,
общественными организациями в целях решения социально-экономических
проблем города Липецка и своих избирателей:
-проведение личных приемов граждан в Липецком городском Совете
депутатов, на избирательном округе, в Региональной общественной
приемной председателя ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Медведева Д.А.
10. Подготовлено материалов для прессы -  1 (Вести -  интервью, 13.11.2018

11. Другие формы работы депутата:
- проведение разъяснительной работы среди жителей округа по вопросу
участия в Федеральной программе «Формирование комфортной городской
среды»;
- организация юридических консультаций населению.
12. Предложений по работе городского Совета и его постоянных комиссий

13. Основные направления работы депутата на предстоящий период:
- проведение личных приемов граждан;
-работа с наказами избирателей;
- участие в работе Липецкого городского Совета депутатов;
- поддержка жителей в реализации федеральных программ, направленных на
благоустройство территорий округа;
-проведение культурно - массовых мероприятий;
-пропаганда здорового образа жизни среди жителей округа.

г-)

нет.

Депутат Липецкого городского
Совета депутатов

С У
Кофанов А.В.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Информация
об обращениях граждан,

поступивших на рассмотрение депутата Кофанова А.В.,
по избирательному округу № 17

Проведено личных приемов граждан всего -  2
в т.н.: - в общественной приемной городского Совета -  1

- в избирательном округе -  1.
Поступило обращений -  7
в т.н.: - через сайт -  2

- на личном приеме -5 .
Рассмотрено обращений -  7
в т.ч.: - реализовано, поддержано, меры приняты -1

- дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных вопросов -  1
- отказано -0  .

Находится на рассмотрении -  0.
Направлено в иной орган по компетенции -5 .

Тематика письменных обращений,
поступивших к депутату Липецкого городского Совета депутатов

Тематика Кол-во

Вопросы связи
Строительство и архитектура
Жилищные вопросы
Вопросы коммунального хозяйства 5
Г азификация
Вопросы транспорта 1
Вопросы законности и правопорядка
Вопросы землепользования
Охрана окружающей среды
Вопросы рекламы
Вопросы физической культуры и спорта
Вопросы торговли, общественного питания и бытового обслуживания
населения
Вопросы финансов
Вопросы образования
Вопросы дошкольного образования
Вопросы культуры
Вопросы здравоохранения
Вопросы труда и занятости населения
Миграция
Вопросы социальной защиты и социального обеспечения
Материальная помощь 1
Деятельность гаражных кооперативов
Злоупотребление служебным положением
Аренда и продажа помещений
Благодарственные письма
Работа администрации
Выборы

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Другие вопросы
ВСЕГО 7

Депутат по избирательному '
Округу № 17 Кофанов А.В.